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Protokół Nr 12 
z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 17 czerwca 2025 roku. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o godzinie 13.30 w Urzędzie Miejskim w Złotoryi. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Sekretarz Miasta Złotoryja- Ewa Szczecińska- Bedryj 

• Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Złotoryi- Ewa Cwynar   

• Radni w składzie:  

1.   Przewodniczący Rady Miasta- Waldemar Wilczyński 

2.  Baranowski Artur,  

3.  Bartnicki Adam,  

4.  Dechnik Stanisław, 

5.  Djorić Agnieszka 

6.  Maciejewski Paweł 

7.  Manowiec Beata 

8.  Markiewicz Przemysław 

9.  Stalski Mariusz 

10.Szapował Alicja  

11. Tokarz Rafał 

12. Wolańska Lilia 

 

 

        Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19.05.2025 roku. 

4. Stan bezpieczeństwa sanitarno- epidemiologicznego w miejskich obiektach rekreacyjno- 

sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem zalewu. 

5. Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024  

z zakresu prac Komisji. 

6. Głosowanie nad przyjęciem Raportu o stanie Gminy Miejskiej Złotoryja za 2024 rok- 

w zakresie prac Komisji. 

7. Sprawy różne 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1 

Przewodnicząca otworzyła Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. Powitała przybyłych Radnych, zaproszonych gości- Panią Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Ewę Cwynar oraz Panią Sekretarz Miasta Złotoryja 

Ewę Szczecińską- Bedryj. 
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Ad.2 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad, który został jednogłośnie 

zaakceptowany przez Radnych obecnych na posiedzeniu.  

Ad.3 

Protokół z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 

19.06.2025 r. został przekazany Radnym do zapoznania się. Radni nie wnieśli uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4 

Stan bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w miejskich obiektach rekreacyjno-

sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem zalewu. 

Sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w miejskich 

obiektach rekreacyjno-sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem zalewu przedstawiła 

i szczegółowo omówiła Pani Ewa Cwynar- Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Złotoryi. 

 

W trakcie obrad Komisji Radni prowadzili dyskusję dotyczącą jakości wody w zalewie 

i funkcjonowania kąpieliska, w ramach której poruszyli następujące kwestie: 

1. Radna Agnieszka Djorić zwróciła uwagę na potrzebę wykonywania dodatkowych 

badań wody w zalewie, uzupełniających standardowe badania Sanepidu, w celu 

wyeliminowania innych zagrożeń dla zdrowia dzieci. 

 

2. Radny Stanisław Dechnik podniósł kwestię wpływu czystości wód na odporność 

dzieci dawniej i obecnie, wskazując, że w przeszłości rzadziej występowały wysypki  

i podobne dolegliwości. 

 

3. Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Wilczyński odniósł się do potencjalnego 

wpływu oprysków oraz środków ochrony roślin stosowanych na polach wiosną  

i jesienią na jakość wody w zalewie. 

 

4. Radny Paweł Maciejewski poruszył temat planowanego otwarcia kąpieliska, pytając  

o możliwość jego uruchomienia zgodnie z terminem, tj. do dnia 1 lipca, bez opóźnień. 

 

5. Radny Artur Baranowski zgłosił uwagę, czy możliwe jest zobligowanie innych 

instytucji, takich jak Wody Polskie, do prowadzenia dodatkowych badań wody, 

niezależnie od badań sanitarno-epidemiologicznych. 

 

6. Radna Agnieszka Djorić podniosła również kwestię możliwości zastosowania 

naturalnych metod oczyszczania wody (np. poprzez roślinność wodną- trzciny, trawy) 

oraz wskazała na potrzebę wypracowania sposobów informowania mieszkańców  

o ewentualnych zagrożeniach biologicznych w zalewie. 

 

Dyskusja Radnych koncentrowała się wokół zapewnienia odpowiedniego poziomu 

bezpieczeństwa korzystania z kąpieliska. Radni podnosili kwestie zarówno związane  

z zakresem badań jakości wody, jak i potencjalnym wpływem czynników zewnętrznych 

(opryski, ścieki), a także potrzebą stosowania naturalnych metod oczyszczania  

oraz prowadzenia skutecznej komunikacji z mieszkańcami. 
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Ad. 5 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024  

z zakresu prac Komisji. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024 z zakresu prac Komisji zostało 

przedstawione Radnym i omówione w dniu 16.06.2025 roku. Radni obecni na Posiedzeniu  

nie zgłaszali uwag i jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem sprawozdania. 

 

Ad.6 

Głosowanie nad przyjęciem Raportu o stanie Gminy Miejskiej Złotoryja za 2024 rok 

w zakresie prac Komisji. 

Raport o stanie Gminy Miejskiej Złotoryja za 2024 rok został omówiony w dniu 16.06.2025 

roku. Radni nie zgłaszali uwag i jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem raportu. 

 

Ad.7 

Sprawy różne 

1. Radny Artur Baranowski poruszył kwestię kontroli gospodarstw domowych pod 

kątem nielegalnego odprowadzania nieczystości do wód na terenie gminy. 

 

2. Radny Stanisław Dechnik zgłosił propozycję wypracowania systemu informacyjnego 

dla mieszkańców, umożliwiającego przekazywanie danych o innych potencjalnych 

zagrożeniach w wodzie, które nie są objęte standardowymi badaniami Sanepidu, a 

które mogłyby mieć wpływ na decyzję mieszkańców o korzystaniu z kąpieliska. 

 

3. Radna Alicja Szapował zaproponowała przeprowadzenie kampanii informacyjnej 

dotyczącej zasad korzystania z kąpieliska, w tym m.in. kąpania zwierząt. 

 

Ad.8 

Zamkniecie posiedzenia Komisji 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Radnym, zaproszonym gościom oraz Pracownikom 

Urzędu Miejskiego za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa 

        Zdrowia i Spraw Społecznych                                         

       Beata Manowiec 

 


